
MMeeddlleemmssbbllaadd ffoorr

KKEERRTTEEMMIINNDDEE
SSEEJJLLKKLLUUBB
Blad nr. 3 - 3. juli 2006 - 33. årgang



5%
DIVIDENDE

Excl. moms
+

KERTEMINDE

Lager/varebestilling: 65 32 11 71
Slagter: 63 32 19 28
Delikatessen: 63 32 19 35
Bager: 63 32 19 30
Kontor: 65 32 19 89

VED HAVNEN

Café

TANK OK Benzin eller diesel
24 timer i døgnet 
- og betal med kontanter, Dankort, Diners Club Kort, 
Eurocard eller OK Benzinkort

E-mail: 06413@coop.dk · www.coop.dk

Åbningstider: mandag - fredag 9:00 - 19:00  lørdag 8:00 - 16:00 



Mens jeg skriver her, er Sailextreme i
fuld gang.  Der er tilmeldt et stort
antal sejlere (461) selvom tiderne for
sejlsport ikke er så gode endda. 
Masser af frivillige har brugt hun-
dredvis af timer på arrangementet, og
alle har stadig travlt.
Det ser ud til at køre rigtig, rigtig
godt. Og vejrudsigten for de næste
dage lover mellemluft fra vest.
Når man ser sig om i klubben, så går
DET HELE på skinner. Alle udvalg er
besat, og aktiviteten er flot. Der er
selvfølgelig hist og her nogle, som
gerne vil aflastes eller forlade deres
udvalg. Det er gerne af arbejdsmæs-
sige grunde. Det er ærgerligt for
klubben, men værre for dem, der
gerne vil ud.
Jeg synes, at vi har det meget sjovt og
hyggeligt, og det skal gerne fortsætte.

Derfor har jeg tænkt mig at optræde
med ”prikkerunder” og nej, denne
gang er det mig, som sniger mig rundt
og spørger folk, om de ikke kunne
tænke sig at være med i  f. eks. køl-
bådsudvalget eller andre aktiviteter.
Vi vil også arrangere nogle arbejds-
dage. Det har vi i øvrigt haft held med
før. Der mødte 18 medlemmer op sid-
ste gang. Så kan man få noget fra hån-
den.
Er der da slet ikke noget negativt?
Det ser ikke ud til at vi får særlig
meget hjælp fra kommunen.
Masser af succes...
Myndighederne har en meget konkret
forståelse for sejlsportens værdi for
Kerteminde. Kommunen vil gerne
tjene penge på os her og nu.

Peer
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FORMANDENS HJØRNE.

Vi har fået en ny hjemmeside. Det har
været et stort arbejde, og jeg håber, I
vil bruge den flittigt.
Især synes jeg at FORUM fortjener
opmærksomhed.

Her er rigtig gode muligheder for kri-
tik, forslag og diskussioner, så vi
måske kan blive lidt klogere.
Peer.

www.kerteminde-sejlklub.dk



Det må vi sige var de ord der bedst
dækker Sail Extreme 2006! 
Vi havde succes med arrangementet
overordnet set, og vi havde succes
med vejret. Meget bedre sejlervejr
end det der blev præsteret fra de
højere magter lørdag og søndag i pin-
sen, skal man lede længe og nok
forgæves efter. Vi havde 7-12 m/sek,
retningen var mellem Vest og Nord-
Vest, og specielt søndag skinnede
solen fra en skyfri himmel og gav der-
for højt humør.
Også arrangementes rammer var per-
fekte. Pinsen faldt så tilpas sent i år, at
stort set alle både i de første mange
rækker var kommet i vandet, og de
der endnu ikke var, flyttede havnens

folk behændigt rundt på – tak for det
John og Co!

og det der følger med!
Ja, det var en masse glade sejlere og
forældre!
Når de overordnede rammer er i
orden, ja så er følgevirkningen mange
gange, at man får meget glade og
mere omgængelige sejlere og foræl-
dre, og det var i hvert fald tilfældet i
år!
Alt i alt må vi sige, at Kerteminde
Sejlkub endnu engang er blevet meget
synlig på sejlernes Danmarkskort og
for øvrigt på alle Fynboers nethinder.
Udover den normale flotte dækning af
Fyens Stifstidenes lokalreadaktion og
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MASSER AF SUCCES......

Optimister i frisk vind til Sail Extrene



Kjerteminde Avis’ redaktion (tak for
det) så havde vi i år ikke mindre end
ca. 4,5 min. i primetime på TV2-Fyn
se: http://www.tv2fyn.dk/modules/-
tv2fyn/player.php og vælg datoen
04.06.2006 og tidspunktet 19.30, så er
der 2 indslag fra Sail Extreme)!

475 sejlere fra 7 nationer ....
Da Jens Thurøe og undertegnede, i
egenskab af stævneledere, fredag
aften kunne byde velkommen, var det
til et flot felt af sejlere på 475 fra 7
nationer. Vi havde sejlere med fra så
eksotiske nationer som New Zealand
(Auckland) og Rusland (Moskva
Sejleskole), samt massere af tyskere,
hollændere og enkelte svenskere og
nordmænd. Og endelig ikke at for-
glemme mere end 400 danske sejlere!

... og 75 officials – tak til jer!
Til at få afviklet Danmarks største
stævne kræves der noget manpower
og noget grej ud over det sædvanlige.
Jeg vil derfor gerne sige et stort og
rungende TAK til alle der hjalp med at
få Sail Extreme 2006 til at blive det
stævne det blev. Uden opbakning fra
specielt jolle-/juniorafdelingen, men
også fra en række af klubbens øvrige
medlemmer og ikke mindst mange
udenbys forældre der stiller med både
manpower og materiel til rådighed,
ville det ikke være muligt at afholde
Sail Extreme! Officialstaben er i

nærheden af de 75 personer – så det
kræver sin mand at holde styr på trop-
perne!

Dialog ...
Der er 2 nøgleord for Sail Extreme,
nemlig dialog og kvalitetssikring!

Dialogen spænder vidt. Dialog med
sejlerne, med forældrene, med dom-
merne, med juryen, med klasseorga-
nisationerne og med Dansk Sejlunion.
Vi synes, at dialogen er gået rigtigt
godt både før, under og efter stævnet.
Vi kan i den forbindelse fremhæve
Dansk Sejlunion som vi har haft en
fantastisk dialog og et super samar-
bejde med, et samarbejde, der i den
form vi har haft det i år kun kan føre
til fremdrift og dynamik for Dansk
Sejlsport. En speciel tak til Mikael
Jeremiasen som vi ser frem til at løse
mange andre opgaver sammen med!
Man kan kort sige at dialog skaber
forståelse og forståelse skaber succes!

... og kvalitetssikring 
Det andet nøgleord er kvalitetssikring
og dækker over, at vi ønsker at
kvilitetssikre og optimiere Sail
Extreme. Dette har vi hidtil gjort via
selvransagelse, via input fra folk der
kommer rundt til mange stævner også
i udlandet og via input fra DS. 
Efter SE 2005 fik vi faktisk en del
konstruktiv kritik eller input fra
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sejlere, disse input har vi arbejdet
videre med til 2006. I år satte vi det
faktisk i system og lavede et ”SIG
DIN MENING” spørgeskema – det er
en lille ”kundetilfredsheds analyse”,
som gerne skal fortælle os, hvor vi
kan gøre tingene bedre, og hvor vi
skal holde standarden. 

Eftertanke og 2007!
Slutteligt kan jeg fortælle, at vi
mandag den 12. juni har holdt evalu-
ering på Sail Extreme, nu holder vi
sommerferie og begynder så forbered-
elserne til Sail Extreme 2007 engang i
eftersommeren. Hvis der er nogen,
der gerne vil tilbyde deres arbejds-
kraft i styregruppearbejdet skal I
endelig sige til, I er mere end velkom-
men!

Med Extreme sejlerhilsner.

Flemming Kold
Stævneleder.

29’er Træningslejren i KS i påsken
I påsken var der træningslejr i

Kerteminde. Vi var 7 besætninger, og
vi skulle sejle i 4 dage. Jesper Høeg
og hans makker Mathias Aggerbo var
trænere. Vi fik sejlet rigtigt meget
med blandet vejr. Det var en rigtig
god og hyggelig lejr, og det var også
rigtigt fedt at lære nogle af de andre
29’er sejlere at kende.

Bjørn og jeg har også været til et par
stævner i år. Vi har været i Rungsted i
starten af maj. Det var et super fedt
stævne med rigtigt dejligt vejr og
okay vind. Vi blev nummer 7 ud af 8,
hvilket var udmærket, eftersom det
var vores første stævne, og der var ret
mange gode med. Vi har også været i
Horsens den 20. og 21. maj. Der var
vi kun 4 tilmeldte, så vi var desværre
ikke så mange. Det var også et rigtigt
fedt stævne, hvor det blæste en del. Vi
blev nummer 2, og vi var alt i alt godt
tilfredse med det.
Nikolai.
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TRÆNING I
PÅSKEN.



17 Delfiner i svejebassinet.
Hvis man ser godt efter, så vil det
være muligt at se en masse Delfiner
inde i havnen. 16 små, men lovende
delfiner plejer at være i havnebassinet
mandage og onsdage aftener.
Delfiner er i denne forbindelse beteg-
nelsen for de nye optimistsejlere, der
er startet i foråret. 
Det er en god gruppe af drenge og
piger, som ser ud til at sejle mange år
endnu. Delfinerne skal i første
omgang lære det basale omkring
boathandling og opleve glæden ved at

sejle. Mange af bladets læsere har
sikkert skulle sno sig ud og ind
mellem optimistsejlerne for at komme
ind eller ud af havnehullet her i
foråret. 
Det har været koldt, men vinden har
de fleste aftener været tilpas let til, at
Delfinerne har kunnet magte jollerne.
Den 1. weekend i sommerferien, 23.-
26. juni er der sommerlejr i Svend-
borg for både nye og erfarne optimist-
sejlere og deres familier.

Kent Tobiasen.
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Sommeren er over os. Og hvor vi dog
nyder det alle sammen; ja, jeg ved
godt at jeg kan finde på at stønne ver-
balt, når temperaturen bliver for høj,
men lad nu være med at tage en
moden mands brok for sandhed. Det
er så dejligt, at vi endelig alle har
vores både i vandet. Mange har ventet
i meget lang tid på de lune dage så det
var en fornøjelse at gøre skib klar
sammen med alle de andre på pladsen.
Til sidst polerede vi os alle til varmen,
skibet skulle jo i inden det blev som-
mer. En weekendtur var planlagt og
arrangementet offentliggjort. Midt i
maj – og der var ingen der havde nydt
at være på vandet endnu, der måtte
komme rigtig mange. Vi aflyste turen;
hvem gider at sidde på kajen i Lohals
i regnvejr og ti graders varme, hvem
gider i det hele taget sejle til Lohals i
modvind og regn? 

Men så……..
landede der et højtryk over Danmark
og sendte Fyn Rundt til tælling og alle
os med motor på tursejlads – sikken et
vejr og sikken en tur vi der fik. Det
blev årets første udenfor Bugten, men
jeg kan hurtigt overtales til at glemme
maj måneds vejr, når bare jeg må min-
des turen til Fyns Hoved – ja, turens
mål er jeg sikker på var ligegyldigt –
alle jeg har talt med har haft en ufor-

glemmelig weekend med røde arme
og lår til følge. Herefter vil jeg gerne
udtrykke min medfølelse med de stak-
ler der forsøgte at sejle om kap rundt
om vores ø. Det har ikke været nogen
konkurrencemæssig stor oplevelse, og
mange gav op undervejs. Vi må håbe
at I har nydt vejret trods alt og at det
bliver bedre næste gang.

x-treme…….
er vel et dækkende udtryk for
Pinsetraditionen i KS. I positiv for-
stand. Så mange mennesker forsamlet
på et sted, og så mange hjælpende
hænder. Selv snød jeg for en gangs
skyld helt – ja, jeg snød også mig selv
for oplevelsen af stævnet, men man
kan læse i avisen og høre på kom-
mentarer, at det måske var lidt dumt
helt at rejse bort. Her spillede vejret
også med, men lidt regn kan unge
mennesker ikke bremses af, og
søndag var jo en flot slutning på det
store arrangement.

Badebroen………..
der skulle erstatte brugen af Bro 10
blev dømt for lang af Borgmesteren.
125 m er der ud til dybt vand – hvor
lang er Bro 10 egentlig? kunne vi
overhovedet komme ud af den
nordlige udsejling for bro og badende
teenagere? Kan der da slet ikke
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komme noget op vi kan snakke om på
havnen. Den store silo – skal den
overhovedet væk og hvornår?
Hvordan vil de få den ned, hvis de nu
skal inden den 1. dag i en eller anden
måned. Kan den fjernes med et stort
brag eller skal vi have støv over by og
marina i flere uger. Har hørt fra
pålidelig kilde at man kan hejse en
stor gravemaskine op på toppen, og så
lade den arbejde sig nedad eller stille
en kæmpe kran op, og så slå løs med
en stor kugle til det hele er knust.
Bliver det den langsomme måde ville
jeg ønske jeg kunne sejle langt væk
mens det står på – alt det støv ville
gøre at der skal vaskes skib flere
gange om ugen.

Et varmt emne……….. 
blandt sejlere i Kerteminde Havn vil
nok blive de nytilkomne kajakroere.
De er selvfølgelig velkomne i bas-
sinet, men der er sommetider lidt
overbefolket. Mandag og onsdag er

der kølbåde der skal ud at kapsejle,
der er optimister der skal ud at kapsej-
le – de kan deres kram de kapsejlere,
men så er der alle os andre inklusive
Delfinerne og kajakkerne. - Lad os
håbe, at det går godt, til man kan finde
et bedre egnet sted til nogen af
sejlerne. Pas godt på hinanden alle
sammen!

Vejret…..
kan man altid snakke om og intet gøre
ved. Jeg har ligesom jeg plejer, tænkt
mig at tage det som det kommer. Og
skulle det ikke være godt hele som-
meren – det lyder utroligt at det kan
gå galt – så tager jeg altså bare noget
tøj på der passer til situationen eller
bliver inden døre til det værste er
ovre. Med håbet om et fortryllende
sommervejr og mange dejlige timer
på vandet.
GOD SOMMER.
Frede.

9



10



Kerteminde Marina var for  7. år ram-
men om distancesejladsen Classic
Fyn Rundt arrangeret af Odense
Sejlklub og Kerteminde Sejlklub i
fællesskab.
Søndag Klokken 16.00 blev Classic
Fyn Rundt 2006 skudt af. Sejladsen
var præget af meget svage vinde. På
trods af det gennemførte 101 både
sejladsen. Hurtigste båd rundt om Fyn
blev X 50 Eye2Eye fra Rungsted, med

en sejltid på 30:00:02. Hurtigste båd
efter præmietid blev X 37 Hansen
med en præmietid på 40:08:17.   

Tilmeldte både : 165
Startende både: 155
Udgåede både : 54
Ikke startede både : 10
Både i mål: 101
29 både fra Kerteminde var tilmeldt.
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CLASSIC FYN RUNDT

Bådnavn Bådtype Måltal SejlTid RespitTid Præmietid PladsOAlt
Bajazzo Matcher 31 586,10 33:34:20 08:06:27 41:40:47 12
Bådkom. Elan 31 639,20 36:08:38 06:01:40 42:10:18 16
Je-An X 1-ton 552,10 33:27:57 09:26:21 42:54:18 22
Rough. Impala 31 641,90 37:15:57 05:55:19 43:11:16 26
Scanti Scan-kap 99 630,90 37:20:14 06:21:10 43:41:24 33
Fremma' Bianca 107 631,90 37:35:27 06:18:49 43:54:16 43
Matador Drabant 38 595,50 36:56:25 07:44:22 44:40:47 54
Lykke Banner 41 570,00 36:49:03 08:44:17 45:33:20 59
My Lady Ylva 583,10 37:23:26 08:13:30 45:36:56 63
Marie 2 Maxi 1000 638,00 39:35:21 06:04:29 45:39:50 66
Xandrine X 79 641,00 39:45:22 05:57:26 45:42:48 67
Blue Wave Blue Leth 32 638,40 39:42:46 06:03:33 45:46:19 68
Flipper Hanse 301 661,20 40:47:58 05:09:58 45:57:56 72
Filippe II Nor.Familiebåd 666,50 41:36:38 04:57:31 46:34:09
Olsen H-båd 683,30 44:16:21 04:18:02 48:34:23 90
Spica Elan 31 635,20 42:38:56 06:11:04 48:50:00 92
Amanda II H-båd 683,30 50:13:43 04:18:02 54:31:45 97
Amanda III H-båd 683,30 Udgået
Vild Luksus First 40,7 561,10 Ej startet
Hvalen Maxi 68 744,10 Udgået
Leifi H-båd 683,30 Ej startet
Fluks Omega 34 636,80 Udgået
Dessert Dehler 32 646,30 Udgået
Maja L 23 700,50 Udgåe
Kraka Impala 36 595,70 Udgået
Olmo Spækhugger 671,90 Udgået
Mermaid B.O. 473 571,50 Udgået
Hovsa H-båd 683,30 Udgået



Kanon start på 
udtagelsessejladserne!
I weekenden 29-30. april afholdt
Skovshoved Sejlklub det første af i alt
3 udtagelsesstævner om de attraktive
landsholdspladser til VM, EM og
NM.

Stævnet startede lørdag morgen med
udsættelse på land p.g.a. tæt tåge over
Øresund, men med lidt vind omkring
2-3 m/sek. Da tågen endelig lettede
ved 11 tiden, blev sejlerne sendt på
vandet, men da starten skulle gå ved
12. tiden var vinden desværre døet
hen og efter en times venten, blev
sejlerne sendt i havn igen. Ca. kl. 15
kom vinden med 2-4 m/sek. og
sejlerne blev sendt ud igen.

Heldigvis blev vinden selvom den
”døde” til 1-2 m/sek. og der blev
sejlet 2 sejladser under vanskelige
forhold. Sejlerne i 2 start kom først i
havn kl. 20.15, så det var trætte og
forfrosne børn der kom i havn.

Søndag så det hele lidt bedre ud, da
dagen startede med ca. 4 m/sek. og
den blev hele dagen med ca. 3-5
m/sek fra SØ til SSØ. Til gengæld var
der en nordgående strøm der løb med
op til en knob, så dette gav sejlerne
lidt problemer ved krydsmærket.

Søndag blev der gennemført 4
sejladser.

Stævnet blev efter 6 sejladser vundet
af Mathias Svendsen, Farum, tæt fulgt
af Europamesteren Jes L. Bonde,
Kolding og 3. blev Christian
Kirketerp, Egå.

På 4 & 5 pladsen kom Optimist Team
Kerteminde’s nye sejlere Stig Stein-
furth og Simon Fruergaard. Julie Kold
blev nr. 13 og dermed 3. bedste pige. 

Optimist Team Kerteminde Sejleres
placeringer blev som følger:

4. Stig Steinfurth årg. 93                 
3, (13),  3, 3, 3, 4, 3 
5. Simon Fruergaard årg. 92            
9, 1, 1, 6, 6, (15)     
13. Julie Kold årg. 93                      
(25), 10, 9, 21, 3, 7
19. Line Kold årg. 91                      
16, 5, 14, 13, 13, (34)
32. Magnus Jung. årg. 93       
(34), 24, 25, 8, 16, 2
54. Fie Kold årg. 95                        
31, 32, (33), 27, 14, 21
60. Victor Thurøe årg. 94                  
9, 12, 44, 43, (dnf), 28
65. Daniel Dørge årg. 93                 
28, 39, 35, 25, (dnf), 23 
72. Alexander Kobberdyb årg. 92
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29, 42, 26, 38, (dnf), 43
87. Bror Tobiasen årg. 91                 
2, 23, søndag ikke startet 
p.g.a konfirmation.
90. Thomas Møhl årg. 93
(dnf), 24, 47, 49, 39, 42
94. Balder Tobiasen årg. 93             
13, 29, ikke startet p.g.a 
Bror´s konfirmation.

Et kæmpe stort tillykke til jer alle og
god vind i de næste udtagelsessej-
ladser.

Henrik Kold.

Stig Steinfurth på en flot 4. plads Simon Fruergaard på en flot 5. plads
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Søndag den 6. August 2006.

Hvem kender det at åbne for skabet med sine 
sejlerting ? Ud falder mange ting, der ikke har været
brugt i flere år, som man ikke selv har brug for mere.

Alligevel er de for gode til at smide ud.

Nu har du chancen for at være sammen med 
ligesindede. Brug en søndag formiddag og få solgt
nogle af de gamle sejlerting, du synes er for gode 

til bare at   smide ud.

Ved det nye store Sejlertelt ved Havnefesten i
Kerteminde arrangerer vi i år sejlerstumpemarked

søndag formiddag fra kl. 11:00 til kl. 13:00. 
Der er ingen tilmelding mød blot op, 

medbring og sælg alt lige fra søkort til sjækler.

Til alle: mød op ved Sejlerteltet og gør 
en god handel.

SEJLERSTUMPEMARKED
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I august afvikles hele 3 DM’er
i Kerteminde Sejlklub.
4-6 august – 29’er DM
11-13 august – Luffe 37 DM
18-20 august – Scan-kap 99 DM

29’er DM er endda samtidig med
havnefesten, så der bliver noget at
kigge på.

Dejligt at klubben råder over så
mange frivillige, at dette er muligt.

Alle sejl vil blive sat, så vi igen kan
komme op på et stort felt til Scan-Kap
99 DM den 18-20 august.
De seneste år har der desværre været
en svag tilbagegang, men Kerteminde
plejer at kunne tiltrække et stort felt.
Vi håber på at få 25 både til start.
Andreas Kuchler (folkebådssejler og
medlem af KS) har opnået licens som
national baneleder, og skal styre
slaget på vandet. Dejligt at klubben
har nogle unge folk som også har lyst
til denne gren.
Vi satser på at hele Scan-kap 99 feltet
kan ligge samlet ved Langelinie under
stævnet, så der også bliver plads til
social hygge. Som noget nyt er
søndag i år reservedag og vil kun
blive taget i brug, såfremt der fredag
og lørdag ikke er gennemført
sejladser nok til et gældende DM.

/Stævneledelsen for Scan-kap 99 DM.

Mvh/Egon

HØJ AKTIVITET I AUGUST.

DM FOR LUFFE 37
I KERTEMINDE

DEN 11.-13. AUGUST 2006.

DM FOR LUFFE 37
I KERTEMINDE

DEN 11.-13. AUGUST 2006.

K E R T E M I N D E  S E J L K L U B

HAVNEFESTEN DEN
5 - 6. AUGUST
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Stig fra KS vandt Grand Prix
stævnet i Horsens

Optimist A:
Så er anden udtagelsesrunde for
Kerteminde optimisterne vel overstået
og endnu engang med meget fine
resultater.

Stig var flyvende på vandet i week-
enden på Horsens fjord. Vejret bød på
silende regn og 3-6 m/sek. lørdag.
Søndag bød på bygevejr og frisk vind
op til 8-13 m/sek. Det betød at
sejlerne måtte lægge alle kræfter i for
at undgå kæntringer.

I A-feltet deltog 115 sejlere. Stig har
længe ligget og blandet sig helt i top-
pen med de allerbedste, men denne
gang skulle det altså lykkes.

Stig vandt med følgende overbe-
visende serie: 1, 3, 4, 2, 2, 6 og 2. Det
giver en samlet placering efter to
Grand Prix stævner som den fjerde
bedste optimist sejler i Danmark.
Virkelig flot, da han endnu har to
sæsoner tilbage i optimisten foruden
denne sæson.

Desværre var det ikke lige Simon’s
stævne, så selv om han sejlede en flot
14. plads hjem, betød det at han

rykkede 5 pladser ned på den samlede
rangliste til en 10. plads, men vi
kender jo alle Simon og ved han kom-
mer igen.

Julie, Balder og Bror opnåede også
meget fine resultater i weekendens
stævne. Julie blev nr. 11 og ligger nu
som nr. 11 på den samlede rangliste
(som 3 bedste pige). Balder blev nr.
13 og Bror nr. 18. Balder og Bror lig-
ger i øjeblikket lidt nede på ranglisten,
men vil med sikkerhed storme frem
når de får gennemsnits placeringerne
indregnet for de 4 sejladser på Bror’s
konfirmationsdag.

Lidt længere nede ad listen kom Line
ind på en 32. plads, Magnus J. nr. 48,
Alexander nr. 59, Daniel nr. 60, Victor
nr. 61, Fie nr. 71 og Thomas nr. 108.
Disse placeringer er også meget fine
da de fleste jo er helt nye A-sejlere og
det tager tid, at etablere sig i det
skrappe felt.

Kerteminde havde 5 sejlere blandt de
18 bedste og det viser endnu engang,
at Optimist Team Kerteminde har
sejlere på et meget højt niveau, og
hvis de gode takter fortsættes i det
tredje og sidste udtagelsesstævne vil
Optimist Team Kerteminde være
repræsenteret med sejlere til både

GRAND PRIX I HORSENS



VM, EM og NM.

Optimist B:
I B-feltet havde vi desværre kun 2
sejlere med denne gang, men de
gjorde det til gengæld forrygende flot. 
Johannes blev nemlig nr. 2 og Sejer
nr. 9 i et stort felt med 49 sejlere. Så
alt tyder på at Johannes efter Sail
Extreme rykker op blandt A-sejlerne.

Zoom 8:
Christian var kun et enkelt point fra
førstepladsen og sluttede på en flot
andenplads.

Søren og Caroline - KS’ nye Zoom8
sejlere, var for første gang ude at

prøve kræfter med andre Zoom
sejlere. Søren blev fint placeret som
nr. 26 og Caroline blev nr. 44. En fin
debut for de to.

29’er:
Kerteminde var også repræsenteret i
29’er-klassen, der er en ekstrem hur-
tig og let tomands-jolle. Nikolai og
Bjørn der lige er begyndt i denne
teknisk krævende jolle i år, opnåede
en flot 2. plads.

Et stort tillykke til jer alle og vi
krydser fingre og ønsker jer god vind
til Sail Extreme.

(GK/HK)
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Gurrevej 292
3000 Helsingør
Email:   adam@hbs.dk

Tlf:            49 20 37 00
Mo:           28 35 37 73

HELSINGØR BÅDSALG
v/ bådebygger Adam V. Poulsen

se bådene på

WWW.HBS.DK

gratis 
vurderi
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Kommer vi mon nogensinde hjem
igen….

Det gjorde de to på billedet, og oven i
købet på herlig vis. Vinden var gun-
stig og søen til at holde ud.
Turudvalget havde valgt Lundeborg
som stedet i denne weekend og 5 både
med besætning havde taget imod
opfordringen og var draget af sted.
Turen mod de varmere himmelstrøg
foregik i mildt vejr med ringe sigt.
Der var mange både på vandet, flest
for sejl, men Mille valgte den hurtige
måde. Motoren trak os mod strømmen
og Helmer klarede styringen. Kort før
anduvningen til Lundeborg trak jeg
for en sikkerheds skyld i regntøjet –
en byge truede med at gøre ankom-
sten til en våd affære. Som det ofte
sker, skete der ingenting. Vi lagde til i
den gamle havn og nåede over på
Tabano inden det brød løs. Der sad vi

så og hyggede indtil Tony ankom. Da
regnen ikke ville høre op selv om vi

konsulterede DMI pr. computer,
måtte vi hive borde og bænke
ind under et halvtag. Grillen
blev med noget besvær tændt
op og vi fik et herligt måltid.
Der blev snakket og drukket –
kaffe til det blev nat. Hyggelige
stunder. Mens vi endnu havde
varme på grillen dukkede
Kerteminde Sejlerskole op med
tre både + Bent i eget skib med
et par kvindelige gaster ! De
kunne finde et bord mere og det

blev det ikke mindre festligt af.
Næste morgen stod vi op – tidligt –
tror jeg nok. Nogle gik efter sigende
til kirke, andre blev tilbage for at lege
med elektronik. Solen skinnede på
alle og Lundeborg viste sig fra sin
venligste side. Havde det ikke været
mandag næste dag var vi blevet. Nu
drog vi alle af lige omkring middag
og racede mod broen. Schnack og
Mogens forsvandt dog hurtigt i
”disen” og så kunne vi andre slås om
resten. Så vidt vi ved er Tony og Helle
også kommet hjem.
Herlig tur – gad vide hvorfor der ikke
kommer flere - - -?

Mille/ Dorthe og Frede.
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Sejlertræf i Kalundborg lørdag d. 26.august.
- et arrangement med noget for enhver smag !

Sejlere fra alle klubber er velkomne, såvel for sejl som motor.

Lørdag eftermiddag har sejlbåde mulighed for at deltage i en
kapsejlads på Kalundborg Fjord. Lørdag aften er festaften,

med fælles-spisning, musik og hygge for alle.

Kapsejladsen lørdag eftermiddag starter kl.12. Banen lægges
efter vindforholdene, så alle både er i mål kl.17.
Sejladsbestemmelser udleveres på skippermøde 

i Kalundborg Sejlklub kl.11.

For de, som ikke deltager i kapsejladsen, er der gode 
muligheder for at gå på sight-seeing i Kalundborg. 

Klubhuset ligger tæt på bymidten, og ved 
sejlklubben er der cykler som kan lånes gratis.

Fuldt program og tilmelding på hjemmesiden under stævner.

NOVO NORDISK SAIL CUP
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Balder & Jørgen vandt A & B
rækken i Fåborg!
Så viste Optimist Team Kerteminde
igen, hvor stor en bredde Teamet byg-
ger på.
Efter sejre i Horsens og Skovshoved,
kom der i Fåborg andre navne på
skamlens øverste top, men glædeligt
nok igen fra Optimist Team
Kerteminde.

Stævnet blev afholdt i weekenden 
13-14. maj.

I A feltet deltog 13 sejlere, men ikke
desto mindre var konkurrencen helt i
top, med 3 sejlere fra top 7 på den
danske rangliste, og det var tydeligt,
at der blev gået til den, for det var sid-
ste chance for at pudse formen af,
inden det næste ranglistestævne i
Horsens. Sejlerne gik så meget til den
på startlinien, at der blev delt ikke
mindre end 11 Black Flag ud, heraf
tog Stig sig af de 3, Line 1 og Balder 1.

Efter lørdagens 4 sejladser i 2-4
m/sek. i meget springende vind førte
Balder A feltet, men vejrudsigten
lovede frisk vind til søndag, så det var
spændende om han med sin lette
vægt, kunne holde sin 1. plads foran
de ”tunge” drenge/piger.

Søndag morgen viste det sig, at mete-
ologerne havde gættet rigtigt, da der
stod en frisk springende vind på 8-10
m/sek. fra NV. Men allerede i første
sejlads viste Balder, at det var hans
stævne, ved at kæmpe sig op på en
flot 1. plads, og efter dagens 4
sejladser kunne han kåres, som vinder
af det første stævne i en serie på 4 om
det Fynske Mesterskab.
De øvrige Kerteminde sejleres plac-
eringer blev som følger: 5 Line, 8
Bror, 9 Stig, 10 Victor, 12 Daniel og
13 Fie.

I B-feltet deltog der 12 sejlere, og her
lå Jørgen nr. 2 á point med Mikkel fra
Egå og med Sejer på 3. pladsen efter
lørdagens 4 letvejrs sejladser.

Den megen vind om søndagen, var
hård ved B-feltet, da kun 3 sejlere
gennemførte de 3 sejladser som
B’erne fik, men Jørgen sejlede 2
første pladser og 1 anden plads hjem,
og havde dermed vundet stævnet
foran Mikkel og med Sejer på 3. plad-
sen.

Men både Anders (6), Emil (8) og
Jonathan(10) var på vandet søndag i
den hårde vind og det var rigtig flot,
da det jo flytter grænser hele tiden.

BALDER OG JØRGEN VANDT.........
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Touren starter med 3 dages intensiv
træningslejr. Efter en hviledag med
indmarch og festaften, er sejlerne godt
rustet til at deltage i 4 dages kapsej-
lads. Regattaen er verdens største
optimist stævne med omkring 650
optimister fra rigtig mange forskellige
lande.

Bror, Balder og Sejer var i år alene om
at repræsentere Kerteminde Sejlklub
ved den store internationale regatta i
Riva del Garda i Italien i påsken.

Det var en rigtig god tur, det blev til
rigtig megen sejlads og fine resultater
både under den indledende træn-
ingslejr ”Dansker cup” og ved selve
regattaen.

Vejret artede sig. Vi havde høj sol de
fleste af dagene, og det var første
gang i nogle år, at det berømte
”Gardavejr” viste sig. Let vind fra
nord om formidagen og på slaget 12
skiftede vinden til god vind (7-8 m)
fra syd til hen på eftermiddagen,

21

ET STORT TILLYKKE TIL BALDER, JØRGEN & SEJER.
Henrik Kold.

KERTEMINDESEJLERE PÅ
PÅSKELEJR VED GARDASØEN
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hvorefter den igen tog af.

Fra Danmark deltog 65 sejlere fordelt
på 50 junior-sejlere (sejlere født i ’91,
’92, ’93 og ’94) og 15 cadetti-sejlere.
Cadettifeltet var for første gang i år
blevet opdelt i to. En regatta for
sejlere født i 1997 med 12 sejlere fra
forskellige nationer (to piger fra
Danmark) og en regatta for sejlere
født i ’96 og ’95 med 152 deltagere.

Sejer (9 år) sejlede derfor cadetti  i det
store cadetti felt og klarede sig flot
som den anden bedste dansker på en
82. plads. Det var første år, at de 10/11
årige (’95) fik lov at sejle cadetti, så
feltet var skrapt i år.

Bror (14 år) og Balder (12 år) deltog
begge på juniorbanen.

Der var 499 sejlere i det store felt
fordelt på tre fleets. Der blev sejlet i
alt 9 sejladser ud af 10 mulige. Tre
sejladser hver dag, undtagen den sid-
ste dag, hvor vinden ikke rigtigt kom.
Der var god vind de fleste dage. Op til
10 meter i nogle af sejladserne, og
både Bror og Balder fik arbejdet med
deres målsætninger i år, nemlig at
blive bedre til at sejle i hårdt vejr.

De klarede sig begge to rigtigt flot.
Balder endte på en 80. plads, som den
9. bedste dansker og Bror fik en 108.
plads som 10. bedste dansker.

Fam. Tobiasen  

Bror, Balder og Sejer
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Langegade 7, Kerteminde. Tlf.: 63 32 33 34  www.nordfynsbank.dk

Billige
Bådlån 
Mulighed for op til 2 års afdragsfrihed

Op til 15 års løbetid

Få et tilbud. 

Kontakt Karsten Koch på 

telefon 63 32 33 34 eller mail: kk@nordfynsbank.dk 

Du er naturligvis også altid velkommen i en af vores afdelinger.

Med venlig hilsen
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Specialister i:
•Renovering af din båd
•Fribordslakering
•Teak dæk
•Gelcoat skader
•Køl skader
•Osmosebehandling
•Alt i glasfi ber og træarbejde 
•Nye hynder m.m.

Produktion og salg 
af Scankap 99

Strandvangen 9 · 5300 Kerteminde · Telefon: 65 34 19 01 · www.kyv.dk

Klargøring
Kontakt os for tilbud på 

hel eller delvis klargøring 
af din båd for søsætning!

Forhandler af

3 - 2006-19-32  03/09/06  20:58  Side 7



26

Der er stille og der er knap så stille

Hele vinteren går man og glæder sig,
læser kloge bøger, snakker med andre,
der har det på samme måde. Når det
bliver påske, så går det løs med det
sure arbejde, og endelig kommer man
på vandet og endelig bliver det tirs-
dag. Så er det alt sliddet værd.
Forårssæsonen for tirsdagssejladserne
startede tirsdag d. 25. april i 6-8m/s,
hvor der blev lagt ud med en op-ned
bane. Vi skulle 2 gange rundt, så
kundskaberne om boathandling, trim,
taktik og regler kunne blive frisket op.
I følge formanden var der dog nogle,
der tilsyneladende havde glemt hvem
der skal hvad, når man er på hen-
holdsvis styrbord og bagbord halse.

Der var 21 både til start, og for første
gang var første og anden start virkelig
første og anden start. 

På et møde inden sæsonstart havde
deltagerne givet udtryk for at bådene i
2. start gerne ville have længere
baner, og det havde dommerne
imødeset ved at sørge for at 1. og 2.
start er 2 separate starter med mulig-
hed for hver sin bane. Det nye Kerte-
minde Sejlklub Handicap system blev
præsenteret for alle deltagere, og den
første vinder blev også kåret.

2. maj havde vi så anden runde i
strålende vejr. Det er et smukt syn
med alle de farvestrålende spilere sat i
solnedgangen. 
Tirsdagen efter var der rigtigt gang i
den. 35 både stillede til start og
desværre var det ikke alle 2. start både
der holdt de reglementerede 75m af-
stand, men bortset fra det, så var det
perfekt.
Til gengæld var det vådt, blæsende og
koldt gangen efter igen, for der var
der buler på vandet, og jeg kan altid
skyde skylden for min sidsteplads på,
at der vist var søsyge i luften.

Vi har også fået prøvet de nye mærk-
er af i ”den store rundkreds”, for vi
har været både ved I og M-mærkerne.
Den 30. maj skulle første start til E-
mærket og anden start til I-mærket.
Det giver lidt spænding, når 1.start
vender og kommer imod 2.start, og vi
skal huske alle de der regler, foruden
at vi skal holde tungen lige i munden.

Vi kan i øvrigt takke især Søren for at
mærkerne er der, for der var været en
del knas med at få dem til at blive der,
hvor de nu engang er sat, og vi kan
takke dommerne og bådmandsk-
aberne for at alt fungerer forbilledligt.
Det der med at vinterlæse var en god
ting, for både d. 6. og d. 13. juni skete

TIRSDAGSSEJLADSER
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der ting og sager, som er beskrevet i
kloge bøger. Kystkonvergens, strøm
og id-vande, venstredrejende vind og
meget andet blev vi udsat for de aften-
er. Heldigvis vandt de, der turde satse,
og sådan skal det være.

Foråret har budt på vind, stille, sol og
regn, fuldstændigt som der står i san

gen om den danske sommer, og nu er
der sommerferie frem til 8. august,
hvor anden del af sæsonen står for
døren.

Jeg kan knap vente.
Saxe.

Søren og Bjarne
udtrækker løbs-
vindere efter
sejladserne.

Stemningsbillede af
dommerbåd og hjælpe-
båd.
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Formand
Peer Schrøder, 
Svanevej 5, 5300 Kerteminde
Tlf. 65 32 32 80
formand@kerteminde-sejlklub.dk

Næstformand
(Planlægnings- og Udviklingsudvalg)
Niels Juul, 
Åsumvej 725, 5240 Odense NØ
Tlf. 66 10 31 79 - 25 53 06 95 
pu-udvalg@kerteminde-sejlklub.dk

Kasserer
Gorm Larsen, 
Mølkensvej 15, 5300 Kerteminde
tlf. 65 32 40 29
kasserer@kerteminde-sejlklub.dk 

Forretningsudvalg
Består af; formand, næstformand og
kasserer. Træffes i klubhuset tirsdag kl.
17 – 18.   Tlf. 65 32 25 90.
Fra stander ned til stander op: den    1.
og  3. tirsdag i måneden.

KS Klubhus
Marinavejen 2, 5300 Kerteminde.
Bureau: Tlf. 65 32 25 90, 
Restaurant: Tlf. 65 32 24 53 
sejlklubben@mail.dk

Klubhusudvalg
P.t. ubesat, FU er ansvarlig
klubhus@kerteminde-sejlklub.dk

Regnskabsfører
Helle Dall, tlf. 65 32 40 44
regnskabsforer@kerteminde-sejlklub.dk

Sejladsudvalg
Hans Erik Bramsen, 
Grøndalsvej 9, 5350 Rynkeby
Tlf. 65 39 15 62 
regatta@kerteminde-sejlklub.dk

Kølbådsudvalg
Søren Schnack
Mølkensvej 6,  5300 Kerteminde
Tlf. 65 32 33 79
tirsdag@kerteminde-sejlklub.dk

Klassebådsudvalg
Erik Køster, 
Kirsebærlunden 13, 5471 Søndersø
Tlf. 64 89 18 89
klassebaad@kerteminde-sejlklub.dk

Pigesejladsudvalg
Birgitte Refsgaard Knudsen.
Palnatokesvej  34  4.tv. 5000 Odense 
tlf. 66 13 79 89
pige@kerteminde-sejlklub.dk

K E RT E M I N D E  S E J L K L U B S
R E P R Æ S E N TA N T S K A B
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Ungdoms-/jolleudvalg
Jens Thurøe, 
Hindsholmvej 8, 5300 Kerteminde
tlf. 65 32 10 71
optimist@kerteminde-sejlklub.dk
ungdom@kerteminde-sejlklub.dk

Sejlerskolen
Arne Olsen, Duedalen 3,
5240 Odense NØ
tlf. 28 35 76 77
sejlerskole@kerteminde-sejlklub.dk 

Materieludvalg
Tony Dall, 
Asylgade 7, 5300 Kerteminde
tlf. 65 32 40 44
materiel@kerteminde-sejlklub.dk

Bladudvalg
Frede Schjerning, 
Mølkensvej 12, 5300 Kerteminde
tlf. 65 32 12 37
klubblad@kerteminde-sejlklub.dk

Festudvalg
Vibeke Sielemann, 
Hesbjergvænget 46, 5230 Odense M
tlf. 65 90 65 75
fest@kerteminde-sejlklub.dk

Turudvalg
Dorthe Hindsgavl, 
Mølkensvej 12, 5300 Kerteminde
tlf. 65 32 12 37
tur@kerteminde-sejlklub.dk

Kerteminde maritime Aftenskole
Henning Wind-Hansen, 
I. A. Larsensvej 5, 5300 Kerteminde
tlf. 65 32 44 74
hwh@post.tele.dk

Hovmester
Marianne Skovsted.
Restaurant: tlf. 65 32 24 53
Privat: 66 18 04 08

Classic Fyn Rundt
Ole Sandberg Mølkæret 110
5330 Munkebo
tlf.65976062

Målere
Lisbet Mortensen, 
tlf. 66 11 66 75 el. 20 84 52 70
Knud Erik Mortensen, 
tlf. 65 91 62 92 el.  26 49 79 00
maaler@kerteminde-sejlklub.dk

Sejlklubbens Venner - Kerteminde
Henning Wind-Hansen, 
tlf. 65 32 44 74
venner@kerteminde-sejlklub.dk

Havnefestrepræsentant
Erik Beck, tlf. 66 13 42 66
havnefest@kerteminde-sejlklub.dk

Havnefoged
John Hackmann, 
Daglig kl. 11 – 12, tlf. 65 32 37 33
havn@kerteminde.dk
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R E D A K T I O N S S I D E N

Udgivelsesplan for 2006:

Blad nr. 4 udkommer d. 25. aug. - deadline d. 4. aug.
Blad nr. 5 udkommer d. 20. okt. - deadline d. 2. okt.
Blad nr. 6 udkommer d. 1. dec. - deadline d. 10. nov.

Forretningsudvalget: træffes fra standerhejsning til standernedhaling i klubhuset hver
tirsdag fra kl. 17.00 til 18.00    ----    tlf. 65 32 25 90
Vintersæson:Den første og tredie tirsdag i måneden fra 17.00 til 18.00.

Informationsudvalg:
Ansv. redaktør: Frede Schjerning, Mølkensvej 12, 5300 Kerteminde
tlf. 65 32 12 37  e-Mail: fresch@mail.dk
Annoncer  Dorthe Hindsgaul, tlf. 65321237 - e-mail:fresch@mail.dk;
Sats & layout: Niels Juul, tlf. 66 10 31 79 - e-mail: niels@famjuul.dk
Web-master: Morten Grove, - e-mail: webmaster@kerteminde-sejlklub.dk
E-mail til Kerteminde Sejlklub: sejlklubben@mail.dk
KS-hjemmeside: www.kerteminde-sejlklub.dk Vignetter: Preben Wilkins
Tryk:  One 2 One Odense. Oplag 525 stk.
Annoncepriser: 1/1 side kr. 750,  1/2 side kr. 400 ,  1/4 side kr. 250. 
For alle gælder at der gives 10% rabat for 6 numre.

30

3 - 2006-19-32  03/09/06  20:58  Side 12



Cyclus er skabt til at formidle dit budskab

Panorama og stemning. En udfordring til dine sanser. Du ser og du lytter.
Opmærksomheden tiltrækkes af en lethed og et udefinerbart skandina-
visk udtryk. Du fornemmer den særlige stemning, som havets brusen og
mågernes skrig skaber ved den lyse strand. Cyclus formidler den gode
oplevelse.

Cyclus er skabt til dine budskaber og præsenterer dem med kvalitet og
nerve. Men Cyclus kan mere end det, nemlig fortælle sin egen historie,
der bygger på 100% genbrugte fibre, som reducerer forbruget af både
energi og vand ganske betragteligt. 

Du har muligheden for at udfordre dig selv og din oplevelse med
Cyclus. Et bredt spektrum af gramvægte – for den bestrøgne CyclusPrint
og den ubestrøgne CyclusOffset giver en verden af muligheder for dit
valg af udtryk og anvendelse. Besøg os på vores hjemmeside
www.dalumpapir.dk.

DK/11/1

DALUM · Dalumvej 116 · DK 5250 Odense SV
Salgsafd.: +45 6542 1100 · Fax: +45 6613 4519 · info@dalumpapir.dk



Den nye generation af Yanmars kompakte
marine dieselmotorer er nu i Kerteminde. Den
nye teknologi betyder et lavere støjniveau end
du har hørt før, færre vibrationer end du har
mærket før, renere udstødning end du har
set før - og faste, lavere priser end du no-
gensinde har oplevet før. 

Og så kan du oven i lægge den tryghed der lig-
ger i at sejle med en motor, der er bygget af
Yanmar, der i årtier har produceret 500.000
motorer om året - og som har et lands- og
verdensomspændende net af de dygtigste ser-
viceværksteder, med lager eller hurtig adgang til
alle reserve- og sliddele. Samtidig er priserne på
sliddele nedsat med op til 30%.

Nu er det blevet
billigere at blive
Yanmar 
ejer

Autoriseret Yanmar salg og service


